
   

                          DETERMINAZIONE N. 1139 del 29/09/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. MEDICO COMPETENTE 

 
Direttore Dott. Giorgio GAMBAROTTO 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
CONVENZIONE TRA ASL VCO E COMUNE DI CEPPO MORELLI – 
con sede in 28875 CEPPO MORELLI (VB) – VIA ROMA, 35 – PER 
ATTIVITA’ D.LGS. 81/08 DEL 09.04.2008 – TESTO UNICO SULLA 
SICUREZZA IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO  
 

ANNO 2015 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1139 del 29/09/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1139 del 29/09/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE SOC MEDICO COMPETENTE 

 
 

 

 

PREMESSO che, alla luce delle intervenute modifiche introdotte dal D.Lgs. 

81/2008, con Delibera del Direttore Generale n° 74 del 12.02.2009 si è provveduto 

all’approvazione delle nuove norme di disciplina in materia di attività di 

sorveglianza sanitaria riguardante le richieste di pagamento da parte di Ditte, Enti, 

Strutture, Associazioni ecc. nonché alla contestuale revisione delle tariffe 

prestazionali correlate con l’affidamento della responsabilità della gestione delle 

attività conseguenti al Direttore 

 

 

DATO ATTO che: 

- sussiste la disponibilità: 

a) del personale medico dipendente dell’ASL VCO, in possesso dei requisiti 

richiesti per effettuare l’attività del Medico Competente, sia all’interno 

dell’espletamento dell’attività istituzionale (per i Dirigenti Medici che non hanno 

optato per il rapporto esclusivo con l’ASL VCO), sia in regime di attività libero 

professionale; 

b) delle equipes mediche, che potranno eventualmente svolgere, a richiesta, esami 

strumentali e di laboratorio; 

- sono stati acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori delle Strutture Aziendali 

interessate, che risultano conservati agli atti in apposito fascicolo della S.O.C. 

Medico Competente 

 

VISTA la nota acquisita al Prot. ASL VCO al n. 11170/14 del 19/02/2014,  con la 

quale il COMUNE DI CEPPO MORELLI ha richiesto la formulazione di 

preventivo di spesa per lo svolgimento di attività di sorveglianza sanitaria a proprio 

personale dipendente, in ottemperanza alla quale la S.O.C. Medico  Competente, 

con nota Prot. n. 18936 del 24/03/2014, ha trasmesso la quantificazione economica 

nonché una proposta di protocollo di sorveglianza sanitaria da applicarsi al 

personale interessato 

 

 

RICHIAMATA la nota acquisita al Prot. ASL VCO al n. 45481/14 del 

28/07/2014, con la quale il COMUNE DI CEPPO MORELLI ha espresso la 

volontà di stipulare atto convenzionale con ASL VCO per lo svolgimento di 

attività di sorveglianza sanitaria, in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 

81/08, al proprio personale dipendente nell’anno 2015  

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1139 del 29/09/2014 

4 di 5 

 

 RITENUTO, per quanto finora esplicitato, di poter accogliere la richiesta di cui 

sopra, proponendo l’approvazione dello schema di disciplinare di convenzione,  

alle condizioni e con i corrispettivi di cui al PACCHETTO 3, che prevede la figura 

del Medico Competente e l’effettuazione di visite, esami strumentali e di 

laboratorio, così come indicato nell’allegato A) al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale. 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

 

DETERMINA 

 

 

1°) di approvare, lo schema di disciplinare di convenzione per l’attività di 

sorveglianza sanitaria in ottemperanza al D.Lgs. 81/2008 per il periodo  

01.01.2015 – 31.12.2015 con il COMUNE DI CEPPO MORELLI alle condizioni e 

con i corrispettivi, PACCHETTO 3, indicato nell’allegato A) al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

 

2°) di provvedere ad acquisire la controfirma del disciplinare da parte del soggetto  

interessato 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Verbania, 26/09/2014 

 

Il Direttore SOC MEDICO COMPETENTE 

Responsabile del Procedimento 

Dott. Giorgio GAMBAROTTO 

 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
  

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1139 del 29/09/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM X MC         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

